О проведении Всероссийской

научно-практической конференции

«Актуальные вопросы гигиены

и профилактики»

ФЕДЕРАЛЬНАЯ   СЛУЖБА  ПО  НАДЗОРУ  В  СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ   ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И  БЛАГОПОЛУЧИЯ  ЧЕЛОВЕКА

(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

П Р И К А З

                                                                                                                            № _______________

Москва

                                                                      

В связи с пунктом 16.2 Плана основных организационных мероприятий

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека на 2025 года   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 27–28 февраля 2025 года в г. Новосибирске Всероссийскую

научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы гигиены

и профилактики», посвященную 95-летию образования ФБУН «Новосибирский

научно-исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора

(далее – Конференция) в очно-заочном формате.

2. Утвердить:

2.1. Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения

на Конференции (приложение № 1);

2.2. Состав организационного комитета Конференции (приложение № 2).

3. ФБУН «Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены»

Роспотребнадзора (Новикова И.И.), Управлению Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 92 от 11.02.2025. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.02.2025 18:02

 2

по Новосибирской области (Щербатов А.Ф.):

3.1.  Обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке

и проведению Конференции;

3.2. Разработать проект программы Конференции и представить

в Роспотребнадзор в срок до 14 февраля 2025 года;

3.3. В срок до 15 марта 2025 года представить в Роспотребнадзор отчёт

по итогам проведения Конференции.

4. Руководителям территориальных органов Роспотребнадзора, главным

врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения, директорам

федеральных бюджетных учреждений науки Роспотребнадзора, директорам

федеральных казенных учреждений здравоохранения Роспотребнадзора

командировать специалистов для участия в Конференции. Решение

о командировании специалистов для участия в мероприятии принимать с учетом

производственной необходимости и финансовых возможностей, рекомендовав

участие не более 2-х представителей от территориальных органов и учреждений

Роспотребнадзора.

5. Оплату командировочных и транспортных расходов осуществить

по месту основной работы.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека Брагину И.В.

Руководитель                              А.Ю. Попова

Документ создан в электронной форме. № 92 от 11.02.2025. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.02.2025 18:02

 3

Приложение № 1

к приказу Роспотребнадзора

от _____________ № ______

Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения

на Всероссийской научно-практической конференции

 «Актуальные вопросы гигиены и профилактики»,

посвященной 95-летию образования ФБУН «Новосибирский

научно-исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора

1. История становления, основные достижения и перспективы стратегических

направлений научных исследований ФБУН «Новосибирский научно-

исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора.

2. Актуальные вопросы гигиены труда и профилактики профессиональных

заболеваний.

3. Опыт и современные технологии в решении задач социально-

гигиенического мониторинга для обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения.

4. Современные методы оценки и профилактики нарушений здоровья детей

и подростков.

5. Региональные проблемы в питании различных групп населения с учетом

территориальных особенностей и разработка рекомендаций по коррекции рационов

питания и профилактике заболеваний.

6. Санитарно-эпидемиологические проблемы регионов: практика применения

методов гигиенической диагностики, анализа и прогнозирования влияния факторов

среды обитания на состояние здоровья населения. Перспективы внедрения

в практическую деятельность.

Документ создан в электронной форме. № 92 от 11.02.2025. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.02.2025 18:02

 4

Приложение № 2

к приказу Роспотребнадзора

от __________ № _________

Состав организационного комитета

Всероссийской научно-практической конференции

 «Актуальные вопросы гигиены и профилактики»,

посвященной 95-летию образования ФБУН «Новосибирский

научно-исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора

Председатель:

Попова

Анна Юрьевна

Руководитель Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека –

Главный государственный санитарный

врач Российской Федерации

Заместители председателя:

Брагина

Ирина Викторовна

Заместитель руководителя Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

Новикова

Ирина Игоревна

Директор ФБУН «Новосибирский НИИ

гигиены» Роспотребнадзора

Смоленский

Вячеслав Юрьевич

Заместитель руководителя Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

Щербатов

Александр Федорович

Руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

по Новосибирской области

Члены Организационного комитета:

Батаев

Анатолий Андреевич

Ректор ФГБОУ ВО «Новосибирский

государственный технический

университет» Министерства науки и

высшего образования Российской

Федерации (по согласованию)

Гремилов

Виктор Валерьевич

Заместитель директора по общим

вопросам ФБУН «Новосибирский НИИ

гигиены» Роспотребнадзора

Маринкин

Игорь Олегович

Ректор ФГБОУ ВО «Новосибирский

государственный медицинский

Документ создан в электронной форме. № 92 от 11.02.2025. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.02.2025 18:02

 5

университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

(по согласованию)

Мурагимов

Тимур Ильдарович

Начальник Управления санитарного

благополучия населения Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

Нелюбов

Сергей Александрович

И.о. ректора ФГБОУ ВО

«Новосибирский государственный

педагогический университет»

Министерства просвещения Российской

Федерации (по согласованию)

Романенко

Сергей Павлович

Заместитель директора по научной

работе ФБУН «Новосибирский НИИ

гигиены» Роспотребнадзора

Свечкарь

Полина Евгеньевна

Главный врач клиники профпатологии и

школьно-обусловленных заболеваний

ФБУН «Новосибирский НИИ гигиены»

Роспотребнадзора

Семенова

Елена Викторовна

Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Новосибирской

области» Роспотребнадзора

Ответственный секретарь:

Ивлева

Галина Петровна

Ученый секретарь ФБУН

«Новосибирский НИИ гигиены»

Роспотребнадзора

Документ создан в электронной форме. № 92 от 11.02.2025. Исполнитель: Паршина С.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.02.2025 18:02

	1
	2
	3
	4
	5